
گروه فرهنگ و هنر - »تنهایی« 
عنوان یکی از تازه ترین آثار موسیقایی 
در ژانر موســیقی بی کلام است، که به 
آهنگسازی و نوازندگی جواد بطحایی 
بــا دکلمه اشــعاری از نوذر پرنگ در 
دشــتی و ابوعطا در بازار موســیقی 

منتشر شد.
»فریــاد دل )مقدمه(«، 

)مقدمه(«،  دل  »گفتگوی 
»شــیدا )چهارمضراب(«، 

»رنگ شیرین«، »نجوا )مقدمه(«، »رنگ 
فرهاد«، »تنهایــی )مقدمه(« در 

بخش دشتی و »برای رفتن با 

شــاخه های زرین وضو می ســازم«، 
»ابدیــت )مقدمه(«، »دیدار )مقدمه(«، 
»تیزتک )چهار مضراب(«، »ســوزان 

)چهار مضراب(«، »پرند 

)چهار مضــراب(« در بخش ابوعطا 
قطعاتــی هســتند که در ایــن آلبوم 

گنجانده شده اند.
مهرداد حســن پور صدابردار، 
علیرضــا مهدیزاده و حمید لشــگر 
و طراحان گرافیــک دیگر عوامل 
اجرایی این آلبوم هستند که با شماره 
مجوز ۱۳۹۹-۵۶۴ وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی و شماره ثبت ۲۸۷۶۱ 
کتابخانه ملی در دســترس مخاطبان 

قرار گرفته است.
جواد بطحایــی در توضیح این 
آلبــوم که با عبــارت »در تنهایی گاه 
انسان به فهم جهان نزدیک تر می شود« 

منتشر شده، آورده است:
این آلبــوم مجموعــه قطعات 
بی کلام شــامل مقدمه، پیش درآمد، 
چهارمضراب، رنگ و فرم های آزادی 
اســت که در طول زندگی ام در دشتی 
و ابوعطا ســاخته ام. در این آلبوم نام 

هر قطعه در شعری از نوذرپرنگ بیان 
و ســپس قطعه فوق اجرا شده است. 
بدیهی است بعضی از آثار تک نوازی 
شــده در این آلبوم، اجرای گروهی آن 

مطلوب نظر است.«
میــر علیرضــا میرعلــی نقی 
پژوهشگر نیز با انتشار متنی درباره این 

آلبوم نوشته است:
»تنهایی، حاصل تنهایی اســت. 
شــاید بتوان گفت کمتــر آثاری در 
هنرها هســتند که برآمــده از تنهایی 
نباشــند، هنرمند موسیقی دستگاهی 
ایرانی نیز از آن مستثنا نیست. به ویژه 
هنگامی که به جبر و اختیار، بســیاری 
از علل و عوامل را پذیرفته اســت که 
همان ها اســباب غربت او از خانه امن 
پدری و محرومیت از آرامش اقلیمی 

او شده است.
شــاید اصلی ترین شــان، اجبار 
به مهاجرت باشــد، آن هم در سنینی 
که هنــگام ســکون و بــارآوری و 
سایه گســتری اســت. سرگشتگی او 
دو ســویه شده اســت، نه در غربت 
دلش شــاد و نه جایــی در وطن دارد. 
در همین جاســت که کیمیای هنر رخ 
می نمایاند و التیام می بخشد. هنگامی 
که تاریخ تمام شده و جغرافیا در همه 
جا یکی اســت، این شعر و موسیقی 
اســت که خانه وجود می شود و جان 
خســته هنرمنــد در آن لحظاتی آرام 

می گیرد و از برکت آن؛ دیگران را هم 
نصیبی می رساند.

جنــاب جواد بطحایی بی نیاز از 
عنوان مندرس شــده استاد«، هنرمند 
سنتورنواز و نغمه پرداز یکی از همین 
رهروان راه غربت اســت که جانش 
در جهان و شــعر و موسیقی زندگی 

می کند.
تنهایی، تنها یکی از رهاوردهای 
آواز تنهایــی عمــر پربارش اســت، 
حاوی نغماتی در مایه دشتی و ابوعطا 
و خوشــه چینی از باغ شگفت آور و 
هوش ربای شــعر نوذر پرنگ کبیر با 
تنهایی غربت بــه قربت و ناآرامی به 
آرامش بدل می شــود و این رهاورد، 
تنها از هنرمندانی برمی آید که در گذر 
زمان و تجربه، احساســات گوناگون 

زندگی را به جان چشیده اند.«
جواد بطحایی از جمله هنرمندانی 
اســت که علاقه مندان موسیقی او را 
اغلب با نوازندگی سنتور می شناسند. 
به عبارتی او با تک نوازی هایش شناخته 
شده اســت ولی وجه آهنگسازی او 

کمتر شناخته شــده و گذشته از چند 
قطعه بی کلام )که گاه برای ســنتور و 
گاه برای سنتور و ارکستر تنظیم شده 
اســت(، تمایل او به موسیقی با کلام 
در قالــب تصنیف اســت. بطحایی با 
شــعر فارسی آشنایی بســیاری دارد 
و از موســیقیدانانی است که با دنیای 
شــعری و تصویری نوذر پرنگ، انس 
و الفــت دارد. این هنرمند که در حوزه 
آهنگسازی و نوازندگی سنتور مشغول 
به فعالیت است. در ابتدای دوران هنری 
خود مبانی و تئوری و سلفژ را نزد استاد 
غلامحسین ظهیرالدینی فرا گرفت و 
در سال ۱۳۵۸ جهت تحصیل موسیقی 
وارد دانشــکده هنرهای زیبا شد و از 
محضر هنرمندانی چون مجید کیانی و 
سپس فرامرز پایور و پرویز مشکاتیان 

بهره برد. وی ساز نی را نیز ادامه داده و 
ردیف آوازی را نزد عبدالنقی افشارنیا 
به پایان رسانید. بطحایی از سال ۱۳۷۲ 
با استاد شجریان و گروه آوا همکاری 
داشــته است. وی سال ها در هنرستان 
موسیقی پســران به تدریس اشتغال 

داشته و هنر سنتور سازی را نیز تجربه 
کرده و در ساختن این ساز نیز مهارت 

دارد.
»حدیــث ســرو و گل و لاله« با 
هنرمندی حسن ناهید و کامبیز گنجه ای 
و خوانندگی مجتبی عسگری، »از فراق 
تا صبح« با همکاری داریوش زرگری 
و ایرج طباطبایی، »صبح و شب – تک 
نوازی ســنتور«، »شکوه – تک نوازی 
سنتور به یاد پرویز مشکاتیان«، »ابدیت 
– تک نوازی سنتور به یاد محمدرضا 
شجریان«، »فریاد خزان – تک نوازی 
سنتور به یاد فرامرز پایور«، »جستجو- 
تک نــوازی ســنتور«، »راجه یک« با 
همراهی درشــن آنند، »شــب زیبا« 
به خوانندگی ســالار عقیلی، »پاییز« 
با همراهی پــدرام خاورزمینی، »مزه 

نــگاه« با همراهی درشــن آنند، »نبرد 
کــوروش« با همراهی پژمان حدادی، 
»هوای تازه« با همراهی درشن آنند و 
»نغمه های شیرین« آلبوم هایی هستند 
که تاکنون توسط جواد بطحایی پیش 

روی مخاطبان قرار گرفته اند.

9فرهنگ و هنر

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
انســان در جستجوی معنا، نوشته دکتر 
ویکتور فرانکل، روانپزشک اهل اتریش 
است، او آغازگر متد معنا درمانی است. 
ویکتور فرانکل در کتاب صوتی انسان 
در جستجوی معنا، خاطرات خودش 
از زندگی و شــکنجه در اردوگاه های 
کار اجباری آشویتس را روایت می کند. 
بیش از ۹ میلیون نســخه از این کتاب 
تأثیرگذار تا زمان مرگ ویکتور فرانکل 
در ســال ۱۹۹۷ در آمریکا فروخته شد 
که به ۲۴ زبان زنده دنیا ترجمه و ۷۳ بار 

تجدید چاپ شده است.
درباره کتاب :

بــرای همه  ما لحظاتی در زندگی 
وجود داشته که احساس کرده ایم دیگر 
قادر به ادامه زندگی نیســتیم؛ زمانی که 
همــه آرزو ها و خواســته هایمان را از 
دست رفته می بینیم و رنجی را متحمل 
می شــویم که شاید نقشی در به وجود 
آمدن آن نداریم. در این لحظات که آن ها 
را به عنوان نقاط تاریک زندگی مان به یاد 
داریم، چه چیزی هنوز هم ما را سرپا نگه 
می دارد؟ اصلا چرا هنوز زنده ایم؟ دکتر 
ویکتور فرانکل پدر علم »معنا درمانی« 
در کتاب انسان در جستجوی معنا ما را 
بیشتر با فلسفه موجود در این لحظات 
آشنا می کند.  این کتاب به شکل عمده 
شامل دو قسمت می شود؛ قسمت اول 
در مورد زندگی سخت و طاقت فرسای 
دکتر فرانکل اســت که در اردوگاه های 
کار اجباری آلمان نازی به ســر می برد، 
او در این اردوگاه ها خانواده و همســر 
خودش را از دست می دهد و رنج بسیار 
زیادی را متحمل می شود. هر روز ترس 
این را در دل داشــت که ممکن اســت 
جان خود را از دســت بدهد و در کوره 
آدم سوزی انداخته شود. دکتر فرانکل 

و بســیارانی در این اردوگاه ها شرایط 
فــوق العاده وخیمی را تجربه کرده اند، 
در این قسمت از کتاب، دکتر به بررسی 
ســال های اردوگاه اجباری و خاطرات 
آن دوران می پردازد و اینکه چه چیزی 
باعث شد او در آن شرایط سخت دوام 
بیاورد . قسمت دوم کتاب به این اشاره 
می کند که چطور دکتر ویکتور فرانکل 
توانســت روش درمان لوگوتراپی یا و 
معنا درمانی را کشــف کنــد. او در این 
قسمت به بررسی این نظریه می پردازد و 
آن را به خوبی توضیح می دهد. مهم ترین 
ایده دکتر فرانکل این اســت که تلاش 
برای یافتن معنی در زندگی اساسی  ترین 
نیروی محرکه هر فرد در دوران زندگی 

او است.
درباره ویکتور فرانکل

فرانکل در ۱۶ سالگی مکاتباتش 
را بــا فرویــد آغــاز کــرد و یکی از 
حیطــه  در  را  دست نوشــته هایش 
روانــکاوی بــرای او فرســتاد که این 
دست نوشــته سه ســال بعد در نشریه 
بین المللی روانکاوی چاپ شد.فرانکل 
یک سال بعد، فروید را ملاقات کرد اما 
به مرور زمان، گرایشهای نظری اش به 
آرای آلفرد آدلر نزدیک تر شده بود.بین 
ســال های ۱۹۳۰ و ۱۹۳۸ فرانــکل در 
بیمارســتان روانی وین به عنوان رئیس 
بخش خودکشــی زنان مشغول به کار 
شد و در سال ۱۹۳۸ که آلمان به اتریش 
حمله کرد، او به طور خصوصی کارش 
را به عنوان عصب شناس و روان پزشک 
شــروع کرده بــود. او در ۱۹۴۹ از دو 
دانشــگاه وین و آدیتشــنالی موفق به 
گرفتــن درجه دکترای اعصاب و روان 
شــد. در ضمن او از ۱۲۰ دانشــگاه در 
سراسر جهان دکترای افتخاری گرفت. 

فرانکل در سن ۹۲ سالگی درگذشت.

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
تاریخ یونان باســتان در پنجاه زندگی 
نامه نوشته دیوید اسناتارد است که با 
ترجمه شــهربانو صارمی منتشر شده 
اســت. این کتاب طــرح کلی تاریخ 

۶۰۰ساله یونان را ارائه می کند.
درباره کتاب :

کتــاب تاریخ یونان باســتان در 
پنجاه زندگی نامه نه فصل اصلی دارد 
که عناوین شان به ترتیب عبارت است: 
خدایان و پهلوانان، عصر جباران، یونان 
در مخاطره، عصــر پریکلس، جنگ 
عالمگیر، طوفان، عصر سلسله ها، در 

سایه روم،  آینه سرگذشت ها.
فصل اول کتاب ســه بخش دارد 
کــه به این ترتیب اند: »هزیود و هومر: 
تولد خدایان و عصر بشــر«، »هومر و 
منشا زندگی نامه نویسی« و »تاریخ نگار 
و آغاز تاریخ نــگاری«. در بخش دوم 
هم زندگی نامه ۹ شــخصیت یونانی 
بــه این ترتیب از نظر مخاطب خواهد 
گذشت: پیسیستراتوس، پولوکراتس، 
ســافو، فیثاغورس، میلــو، هیپاس، 

کلئیستنس، هیستیایوس، میلتیادس.
کیمون، تیمستوکلس، لئونیداس، 
گلون، هیرون، پیندار، آیســخولوس 
هم شــخصیت هایی هستند که فصل 
سوم کتاب به زندگی شان اختصاص 
دارد. در فصــل چهــارم که به عصر 
پریکلس اختصاص دارد، زندگی نامه 
۷ شخصیت مهم یونانی به این ترتیب 
از نظــر خواننــده خواهد گذشــت: 
پریکلــس، هرودوت، ســوفوکلس، 
فیدیاس،  پروتاگوراس،  امپدوکلس، 

آسپاسیا.
آلکیبیادس، کلئون، توســیدید، 
آریستوفانس، ائوریپیدس، زئوکسیس، 
گورگیاس و سقراط هم افرادی هستند 

کــه فصل پنجم کتــاب یعنی »جنگ 
عالمگیــر« به آن هــا اختصاص پیدا 
کرده اســت. شخصیت های گزنفون، 
لوســاندر، اپامینونداس، لوســیاس، 
دموســتنس، افلاطون و ارســطو هم 
دیگــر چهره های مهــم تاریخ یونان 
باستان هســتند که در ششمین فصل 
این کتاب مورد بررسی قرار گرفته اند. 
در »عصر سلســله ها« هم زندگی این 
انسان ها آورده شــده است: اسکندر 
مقدونی، بطلمیــوس اول، دمتریوس 

فالرومی، مناندر، آپلس و اپیکور.
در فصــل »در ســایه روم« هم 
مخاطب کتاب، زندگی نامه این افراد 
را می خوانـَـد: پورهوس اپیروســی، 
آپولونیوس رودســی، ارشــمیدس، 
آتالوس اول،  فیلوپویمن و پولوبیوس. 
فصــل نهم »آینه سرگذشــت ها« هم 
شامل پنج بخشِ نقشــه ها، واژه نامه ، 
گاه شــمار، نامداران و اساطیر، برای 

مطالعه بیشتر و نمایه می شود.
بخشــی از کتــاب  تاریخ 
یونان باستان در پنجاه زندگی 

نامه
آنهــا همگی محصــول دوران 
خود بودند. دنیای ارشــمیدس برای 
فیثاغورس تقریبا همانقدر غریب بود 
که برای ما؛ چاره اندیشی های سیاسی 
کلئیســتنس بــرای بطلمیــوس اول 
کارساز نبود؛ و در حالی که لئونیداس 
حیات یونان را در معرض تهدید ایران 
می دید، فیلوپویمن همان تهدید را از 

سوی روم احساس می کرد. 
صرفــا با توجه بــه زندگی این 
افراد در بافــت دوران و جامعه خود 
آنان اســت که میتــوان آن ً ها را کاملا 
درک کرد یا از تأثیری که بر دنیا داشتند 

آگاه شد.

گروه فرهنگ و هنر - شــورای 
کتــاب کــودک بــرای دومیــن دور 
متوالی »جمشــید خانیان« را در بخش 
نویسندگان و »عبدالحکیم بهار« را در 
بخش ترویج خوانــدن برای دریافت 
جایزه آســترید لیندگرن )آلما( معرفی 
کرد.شــورای کتاب کــودک به عنوان 
یکــی از چهار نهاد ایرانی معرفی کننده 
نامزد جایزه یادبود آســترید لیندگرن 
)آلما( ۲۰۲۲، نامزدهای مورد نظر خود 

را به این شرح معرفی کرد:
»جمشــید خانیان« به دلیل نقش 
پررنگ و تأثیرگذار در روند شکل گیری 
ادبیات داستانی نوجوان امروز، تأکید بر 
مفاهیم انسانی چون صلح، مدارا، احترام 
به دیگری، دوستی، عشق، پرداختن به 
مسائل و بحران های انسانی چون انواع 
تبعیــض، جنگ، مهاجــرت، تنهایی، 
مــرگ، هویت، ارتباط بین نســل ها، 
زندگی شهری، توجه به فرم و تکنیک 
در کنار محتوای غنی، بیان نمایشــی 
و تشــخص زبانی و هویت داشــتن 
سبک نوشــتاری، تأکید بر جنبه های 
زیبایی شناســانه و هنری و عدم نگاه 

تعلیمی و تربیتی به عنوان نامزد بخش 
نویسندگان جایزه آســترید لیندگرن 
معرفی شد.در بخش ترویج خواندن نیز 
»عبدالحکیم بهار« به دلیل سال ها فعالیت 
مستمر، خستگی ناپذیر و خودجوش 
در زمینــه ترویج کتابخوانی در مناطق 
دورافتاده از  جمله منطقه صفر مرزی، 
تجهیز و راه اندازی کتابخانه، راه اندازی 
شــبکه  مروجان در ۷۰ روستا باهدف 
فعال کــردن کتابخانــه و کتابخوانی، 
و تبدیل شــبکه  مروجان روستایی به 
پایگاه کمک رســانی به مردم در دوران 

خسارت های پس از سیل نامزد دریافت 
جایزه یادبود آســترید لیندگرن )آلما( 
شــد.جایزه یادبود آسترید لیندگرن به 
مناسبت بزرگداشت نویسنده محبوب 
ســوئدی و یکــی از پرطرفدارترین 
نویسندگان جهان از سال ۲۰۰۲ توسط 
دولت ســوئد بنیان نهاده شــده است. 
جایــزه نقدی آلما به مقدار پنج میلیون 
کرون ســوئد، به عنوان بزرگ ترین و 
گران تریــن جایزه ادبیــات کودکان و 
نوجوانان و دومین جایزه بزرگ ادبیات 
- پس از جایزه هانس کریستین اندرسن 

- در جهان مطرح است.جایزه آلما یک 
جایزه ادبی است که نه تنها به نویسندگان 
و تصویرگــران اهدا می شــود، بلکه 
قصه گویان، مروجان و نهادهای حوزه 
ادبیات کودکان و ترویج کتابخوانی نیز 
می توانند به آن دســت یابند.این جایزه 
ســالانه به یک یا بیش از یک هنرمند یا 
مــروج و ... صرف نظر از زبان و ملیت 
آن ها اعطا می شــود. آثار این هنرمندان 
بایــد دارای کیفیــت بــالای هنری و 
ارزش های انسانی ای باشند که آسترید 
لیندگرن به آن ها باور داشــت.در حال 
حاضر، شــورای کتاب کودک، کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانان، 
مؤسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان 
و انجمن نویسندگان کودک و نوجوان 
چهار نهاد ایرانی هســتند کــه امتیاز 
معرفی نامزد برای دریافت این جایزه را 
دارا هستند.همچنین فریدون عموزاده   
خلیلی )نویســنده( و شهلا افتخاری 
)مروج کتــاب و کتابخوانی( به عنوان 
نامزدهای ایرانی انجمن نویســندگان 
کودک و نوجوان برای دریافت جایزه 
آسترید لیندگرن )آلما( معرفی شده اند.

گــروه فرهنــگ و هنــر - 
قدیمی ترین نسخه خطی تذکرةالاولیاء 
عطار نیشابوری از مجموعه نسخ خطی 
زنــده یاد محمدصادق کیا در کتابخانه 

ملی ایران نگهداری می شود.
قدیمی تریــن نســخه خطــی 
تذکرةالاولیــاء عطــار نیشــابوری از 
مجموعه نســخ خطــی تحت تملک 
زنده یاد محمد صادق کیا، زبان شناس 
واستاد دانشگاه تهران در کتابخانه ملی 
ایران نگهداری می شود و به گفته یکی 
از فهرســت نویســان نسخ خطی این 
سازمان وجود مجموعه های ارزشمند 
و نفیس از این دســت بر غنای هر چه 
بیشتر مخزن نسخ خطی سازمان اسناد 

و کتابخانه ملی ایران افزوده است.
حمزه مرادی بهرام فهرست نویس 
نسخ خطی این سازمان با بیان این مطلب 
گفت: محمد صادق کیا زبان شــناس و 
استاد دانشــگاه تهران بوده که در سال 
۱۳۹۱، حدود ۳۸۰ نسخه خطی متعلق 

به او به کتابخانه ملی ایران منتقل شد.
وی ادامــه داد: اغلب این نســخ، 
دربرگیرنــده موضوعات ادبی، به ویژه 

فرهنگ هــای لغــت، نیــز مباحث 
گویش شناســی و همچنیــن منابــع 
ویژگی هــای  از  دارد.  اختصــاص 
بارز این مجموعه می تــوان به وجود 
فرهنگ نامه ها و لغت نامه ها از زبان های 
مختلف از جمله فارسی به عربی، عربی 
به فارسی، ترکی به فارسی و فرانسوی 

به فارسی اشاره کرد.
خطی  نســخ  فهرســت نویس 
ســازمان اســناد و کتابخانه ملی ایران 
گفت: حدود ۸۰ درصد این مجموعه را 
لغت نامه ها تشکیل داده که از هر فرهنگ 

لغت نیز چندین نسخه به تکرار، با تاریخ 
کتابت های مختلف وجود دارد. برخی 
از این فرهنگ ها در زمان حیات مؤلف 
کتابت شده اســت. مرادی بهرام افزود: 
از جمله ایــن فرهنگ نامه ها می توان 
به »کنزاللغــات محمد بن عبدالخالق« 
معروف گیلانی، »فرهنگ رشــیدی« 
و »منتخب اللغــة شــاه جهانی« هر دو 
از عبدالرشید حســینی مدنی، »برهان 
قاطع« از محمدحسین تبریزی، »مجمع 
الفرس ســروری«، »المصادر زوزنی«، 
»صحــاح اللغة جوهــری«، »فرهنگ 

میــرزا ابراهیم«، »فرهنگ ســنگلاخ« 
)ترکی به فارســی( میرزا مهدی خان 
استرآبادی، »دستوراللغة ادیب نطنزی«، 
»لغت عالمگیریــه« و »چراغ هدایت« 
)ســراج اللغة( از سراج الدین علی خان 
ِآرزو، اشــاره کرد. وی ادامه داد: وجود 
کتاب های بســیاری در علم نصاب از 
نویسندگان مختلف و همچنین یکی از 
قدیمی ترین نسخ خطی تذکرةالاولیاء 
عطار نیشــابوری با تاریخ تقریبی قرن 
هفتــم هجری قمری و نزدیک به زمان 
حیــات در این مجموعــه نگهداری 

می شود.
مــرادی بهرام خاطرنشــان کرد: 
همچنین به تازگــی مجموعه صادق 
کیا از سوی فهرست نویسان کتابخانه 
ملی فهرست نویسی شده و اطلاعات 
آن  نسخه شناســی  و  کتابشناســی 
در ســامانه رســا کتابخانه ملی برای 
پژوهشــگران و محققین حوزه های 
مختلــف علمی از جمله کســانی که 
تحقیقات لغت شناختی، زبان شناسی و 
ریشه شناســی واژگان انجام می دهند؛ 

قرارگرفته است.

»انسان در جستجوی 
معنا«

»تاریخ یونان باستان در 
پنجاه زندگی نامه«

معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: 
ویکتور فرانکل

نویسنده: 
دیوید استاتارد

مترجم: 
شهربانو صارمی

تنهایی، تنها یکی از رهاوردهای آواز تنهایی عمر پربارش اســت، حاوی نغماتی در مایه 
دشتی و ابوعطا و خوشه چینی از باغ شگفت آور و هوش ربای شعر نوذر پرنگ کبیر با 
تنهایی غربت به قربت و ناآرامی به آرامش بدل می شود و این رهاورد، تنها از هنرمندانی 
برمی آید که در گذر زمان و تجربه، احساســات گوناگون زندگی را به جان چشــیده اند.«

آلبوم موسیقی »تنهایی« یکی از تازه ترین آثار منتشر شده در حوزه نشر است که در قالب یک اثر بی کلام با هنرمندی جواد بطحایی
 پیش روی مخاطبان قرار گرفت.

شنیدن »تنهایی« با نوای سنتور؛

به فهم جهان نزدیک تر شو!
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